дело №2-74/2022

[image: image1.png]

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

18 февраля 2022 года
                                                                                                                                                     г. Бавлы РТ
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан                  Гатиятуллиной С.М., исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан, при секретаре  судебного заседания Карчиго Д.А.,

рассмотрев в зале судебного заседания мирового судьи, расположенного в доме № 28 по улице Хади Такташа города Бавлы Республики Татарстан, в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Дом-Сервис» к Хабибуллиной Н.М. о взыскании задолженности  по оплате за содержание и ремонт общедомового имущества,
руководствуясь статьями 12, 194-198, 234-236 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковое заявление общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания  «Дом-Сервис» к Хабибуллиной Н.М. о взыскании задолженности  по оплате за содержание и ремонт общедомового имущества - удовлетворить частично.

Взыскать с Хабибуллиной Н.М. в пользу общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Дом-Сервис» задолженность по оплате за содержание и ремонт общедомового имущества в размере 6582 (шесть тысяч пятьсот восемьдесят два)  рубля 86 копеек, пени за период с 11.03.2019 по 29.10.2021 в размере 1634 (одна тысяча шестьсот тридцать четыре) рубля 86 копеек; расходы на оплату услуг представителя в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек, по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований на взыскание расходов на оплату услуг представителя - отказать.

Разъясняется право лиц, участвующих в деле, их представителей о подаче заявления о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший  заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения и обжаловать в апелляционном порядке заочное решение суда в Бавлинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иные лица, участвующие в деле, вправе обжаловать заочное решение суда в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья: подпись

Копия верна. Мировой судья:                                                      С.М. Гатиятуллина
Заочное решение вступило в законную силу:

Мировой судья:                                                                             С.М. Гатиятуллина
ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ. СОГЛАСОВАНО ______________С.М. Гатиятуллина
_1338118250